Diário da República, 2.ª série — N.º 201 — 18 de Outubro de 2006 (Parte Especial)22 380

lugar no prazo de 20 dias após a publicação deste aviso no Diário da
República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

3 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Luís Pe-
reira Carneiro. 1000306400

CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA

Aviso

Em cumprimento do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, torna-se público que foi exonerada Ema de
Jesus Janeiro Bate do lugar de operário, jardineiro, a seu pedido, com
efeitos a partir de 6 de Agosto de 2006.

20 de Setembro de 2006. — O Vereador do Pelouro de Recursos
Humanos, Francisco António Braz Caixinha. 1000306378

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
vereador do pelouro de recursos humanos, no uso da competência
delegada, proferido em 31 de Agosto de 2006, foi concedida licença
sem vencimento de longa duração, com efeitos a partir de 20 de Se-
tembro de 2006, a Ana Isabel Cascalheira Raimundo, técnica profis-
sional de 1.ª classe (área de gestão agrícola) do quadro de pessoal deste
município, nos termos do n.º 1 do artigo 78.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março.

25 de Setembro de 2006. — O Vereador do Pelouro de Recursos
Humanos, Francisco António Braz Caixinha. 1000306380

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA

Aviso n.º 73/DADT

A Câmara Municipal de Braga torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 27.º, n.º 2, do Decreto-Lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período de discussão
pública, pelo prazo de 15 dias, tendo por objecto a alteração ao alva-
rá de loteamento, que consiste em alterar o lote 1, sito no lugar do
Monte, freguesia de Sequeira, Braga, em que é requerente António
Fernando Rodrigues de Carvalho.

Durante o referido prazo, contado a partir da data da publicação
do presente aviso no Diário da República, poderão os interessados
apresentar por escrito as suas reclamações, observações ou sugestões
e pedidos de esclarecimentos relativamente à pretendida operação
urbanística, as quais serão posteriormente objecto de resposta funda-
mentada perante aqueles que invoquem, designadamente:

a) A desconformidade com instrumentos de gestão territorialmen-
te eficazes;

b) A incompatibilidade com planos, programas e projectos que
devessem ser ponderados em fase de elaboração;

c) A desconformidade com disposições legais e regulamentares
aplicáveis; e

d) A eventual lesão de direitos subjectivos.

Mais se torna público que o processo respeitante à operação de
loteamento, acompanhado da informação técnica elaborada pelos
respectivos departamentos técnicos municipais, bem como de even-
tuais pareceres, autorizações ou aprovações emitidas por entidades
externas ao município, encontra-se disponível, para consulta, na Di-
visão Administrativa de Apoio aos Departamentos Técnicos de Obras,
sita no Edifício do Pópulo, Braga.

28 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Soares Mesquita Machado. 1000306413

Aviso n.º 74/DADT

A Câmara Municipal de Braga torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 27.º, n.º 2, do Decreto-Lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período de discussão
pública, pelo prazo de 15 dias, tendo por objecto a alteração ao alva-
rá de loteamento, que consiste em alterar os lotes 21, 25 e 26, sitos
no lugar das Bouças das Mouras, freguesia de Lomar, Braga, em que é
requerente João Alves Ferreira.

Durante o referido prazo, contado a partir da data da publicação
do presente aviso no Diário da República, poderão os interessados
apresentar por escrito as suas reclamações, observações ou sugestões

e pedidos de esclarecimentos relativamente à pretendida operação
urbanística, as quais serão posteriormente objecto de resposta funda-
mentada perante aqueles que invoquem, designadamente:

a) A desconformidade com instrumentos de gestão territorialmen-
te eficazes;

b) A incompatibilidade com planos, programas e projectos que
devessem ser ponderados em fase de elaboração;

c) A desconformidade com disposições legais e regulamentares
aplicáveis; e

d) A eventual lesão de direitos subjectivos.

Mais se torna público que o processo respeitante à operação de
loteamento, acompanhado da informação técnica elaborada pelos
respectivos departamentos técnicos municipais, bem como de even-
tuais pareceres, autorizações ou aprovações emitidas por entidades
externas ao município, encontra-se disponível, para consulta, na Di-
visão Administrativa de Apoio aos Departamentos Técnicos de Obras,
sita no Edifício do Pópulo, Braga.

28 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Soares Mesquita Machado. 1000306414

Aviso n.º 75/DADT

A Câmara Municipal de Braga torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 27.º, n.º 2, do Decreto-Lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período de discussão
pública, pelo prazo de 15 dias, tendo por objecto a alteração ao alva-
rá de loteamento, que consiste em alterar as cotas junto aos perfis 38
e 39, sitos na Quinta do Carmo, freguesia de Merelim (São Paio),
Braga, em que é requerente CARMARTIN —  Imobiliária, L.da

Durante o referido prazo, contado a partir da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República, poderão os interessados apre-
sentar por escrito as suas reclamações, observações ou sugestões e
pedidos de esclarecimentos relativamente à pretendida operação ur-
banística, as quais serão posteriormente objecto de resposta funda-
mentada perante aqueles que invoquem, designadamente:

a) A desconformidade com instrumentos de gestão territorialmen-
te eficazes;

b) A incompatibilidade com planos, programas e projectos que
devessem ser ponderados em fase de elaboração;

c) A desconformidade com disposições legais e regulamentares
aplicáveis; e

d) A eventual lesão de direitos subjectivos.

Mais se torna público que o processo respeitante à operação de
loteamento, acompanhado da informação técnica elaborada pelos
respectivos departamentos técnicos municipais, bem como de even-
tuais pareceres, autorizações ou aprovações emitidas por entidades
externas ao município, encontra-se disponível, para consulta, na Di-
visão Administrativa de Apoio aos Departamentos Técnicos de Obras,
sita no Edifício do Pópulo, Braga.

28 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Soares Mesquita Machado. 1000306415

Aviso n.º 76/DADT

A Câmara Municipal de Braga torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 27.º, n.º 2, do Decreto-Lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, que se encontra aberto um período de discussão
pública, pelo prazo de 15 dias, tendo por objecto a alteração ao alva-
rá de loteamento, que consiste em alterar os lotes 17, 18, 19 e 20,
sitos em Devesa Basta, freguesia de Nogueira, Braga, em que é reque-
rente TRIOHABITAR — Imobiliária e Investimentos, L.da, e João
José Antunes Silva.

Durante o referido prazo, contado a partir da data da publicação
do presente aviso no Diário da República, poderão os interessados
apresentar por escrito as suas reclamações, observações ou sugestões
e pedidos de esclarecimentos relativamente à pretendida operação
urbanística, as quais serão posteriormente objecto de resposta funda-
mentada perante aqueles que invoquem, designadamente:

a) A desconformidade com instrumentos de gestão territorialmen-
te eficazes;

b) A incompatibilidade com planos, programas e projectos que
devessem ser ponderados em fase de elaboração;

c) A desconformidade com disposições legais e regulamentares
aplicáveis; e

d) A eventual lesão de direitos subjectivos.